gnificauit. i. monstrauit. t **Q**uia de verat eff. adim plendo. p̄misūz de filio iā misso: sicut an̄ mittēdū. p̄mis erat p̄. p̄betas: t̄ p̄cludit excellentiā doctrine ex p̄dicatis dices: y **Q**uē em̄ misit de verba dei loquit̄ p̄pria vtute: alij aut̄ nō p̄nt hoc facere nisi virtute ipsi⁹

**T**ercō ratō accipit et plenitudo ne gr̄e: sicut enī in capite corporis naturalis sunt oēs sensus: i. aliis aut̄ mēbris sc̄ p̄cūlātū: sic in xp̄o capite nro ē oīs plētūdō gr̄e in alijs autem diuisum: t̄ oī excellētia dignitatis t̄ honoris xp̄o debetū p̄alys: t̄ h̄z ē qd̄ dī. 3 **M**ō em̄ ad mensuraz dat deus spiritis i. gratiā boī xp̄o no q̄ ei⁹ gr̄a ba bitualis sit insi mita: s̄ qz h̄z gr̄atia fm̄ oēm eius rationē t̄ effectū

sicut si habereb̄ albedo fm̄ oēm gradū ipsius possibilē dicereb̄ baberi sine mensura t̄c. alio mō etiā dicit hoc ex respectu ad capacitatē aīc: si em̄ alīq̄ venies ad fluū bauriat aquā quātū pot̄ vas capere dicitur accipe re sine mētura: licet vas sit determinate mēture: sic in p̄posito: quia tota capacitas anime christi fuit repleta gratia: ideo dicitur accipisse sine mētura. quarta ratō sumitnr ex christi filiatione: quia est dei filius naturalis t̄ unigenitus. Ilj aut̄ quātūcūq̄ sancti etiā angeli be atiōnū sit nisi filii adoptiū: t̄ ideo sibi debetur excellētia reuerentie t̄ honoris: t̄ hoc quod dicitur: 3 **P**ater dili. t̄ oīa de in manu eius. quia inquantū deus h̄z eandē potentiam cū patre sic t̄ eandē essentiā: s̄ hoc mō accipiendo li diligēt non tenet causaliter: quia fili⁹ nō p̄edit a patre voluntarie: s̄ naturaliter: s̄ tenet cō comitatiue t̄ modū signi: quia dilectō p̄comitatur p ductionē filij. sūlitter inquantū homo oīa traditū sunt in manu eius: vt habeat Math. vlti. **D**ata est mibi omnis potētia in celo t̄ in terra. t̄ hoc mō accipiendo li diligēt tenet causaliter: quia dilectio diuina est ratio eis alterius doni: t̄ sic est causa omnium donorū q̄ facta sit in humanitate christi. a **Q**ui credit. **H**ic dicitur principale intentum: quia intentio iohannis baptiste ista dicens erat inducere discipulos suos ad creden tū iōi christo cui⁹ erat p̄cursor t̄ nūcīus: t̄ hoc est qd̄ dicitur: b **Q**ui credit in si. ba. vi. eternā t̄c. quia h̄z gratiam q̄ virtualiter p̄tinet beatitudines: sicut semen arboris ipsam arborem: t̄ loquunt de fide formata charitātē. b **Q**ui autem incre. est fi. nō vi. vitam eternā. q̄tū ad penam danni q̄ est carentia visionis diuine c **S**ed ira dei manet super eum. q̄tū ad penaz sensus que eternaliter manet super damnatiū: quia nullo modo potest evadere. Ad maiore evidentiā eius quod dictum est q̄ christus baptizabat t̄ discipuli cūs: queritur quale fuerat illud baptisma. **E**t arguit q̄ nō fuit baptisma xp̄i: quia baptismū christi habet efficaciam a passione ipsius: ergo illam non precessit: quia effectus non potest precedere causam suam: christus aut̄ nō dū passus fuerat: ergo t̄c. Item si aliqui fuissent baptizati baptismo xp̄i ante eius ascensionem in celum: hoc mā time videretur esse verū de apostolis t̄ christi discipulis: doc aut̄ nō est verū: quia christus volēs ad patrem ascēdere dicit eis: **I**ohānes aut̄ baptizavit aq̄: vos aut̄ baptizabimini p̄ sp̄fanco t̄c. vt dicitur act. 1. baptism⁹